Ofício n.º: 0316/2025/MAPData
Americana, 26 de junho de 2025

À Cia de Desenvolv. e Adm. da Área Metropolitana de Bélem - CODEM
Inscrita sob CNPJ n.º 04.977.583/0001-66

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 102/2025 – PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

A MAPData Tecnologia, Informática e Comércio Ltda, inscrita no CNPJ sob n.º
66.582.784/0001-11, com sede na Av. Geraldo Gobbo, n.º 278 – Parque Residencial Boa
Vista, Anexo com 01 - Americana/SP, vem, respeitosamente, manifestar consentimento
perante a solicitação de concordância e anuência da CODEM, acerca da aquisição por
meio de adesão à Ata de Registro de Preços n.º 102/2025 da Prefeitura Municipal de
Angra dos Reis, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 90.014/2025, realizado em
20/03/2025, nas quantidades e descrições abaixo:

ITEM UNID DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNIT VALOR TOTAL

01 UNID LICENCA DE USO DO SOFTWARE
AUTODESK AUTOCAD TOOLSETS

36 MESES

07 R$ 26.695,00 R$ 186.865,00

02 UNID LICENCA DE USO DOS
SOFTWARES AUTODESK REVIT

36 MESES

01 R$ 38.480,00 R$ 38.480,00

TOTAL: R$ 225.345,00 (duzentos e vinte e cinco mil e trezentos e quarenta e cinco reais)

Em concordância com a adesão, afirmamos que as quantidades aqui assumidas não
prejudicarão as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata acima mencionada.

Declaramos, para os devidos fins, que a presente intenção de adesão à Ata de Registro
de Preços nº 102/2025, não ultrapassa o limite de 50% do quantitativo total registrado
para o item pretendido no instrumento convocatório, conforme estabelecido no §4º do
art. 86 da Lei nº 14.133/2021.

Sem mais a esclarecer, nos colocamos a disposição para o bom andamento do processo
de aquisição de assinaturas do software.

Atenciosamente,

______________________________________________
MAPData Tecnologia Informática e Comércio LTDA
Bruna Lourenço dos Santos Silva - Procuradora

P R O C U R A Ç Ã O

Pelo presente instrumento particular de procuração a empresa MAPData Tecnologia
Informática e Comércio LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 66.582.784/0001-11, com sede
na Avenida Geraldo Gobbo n.º 278 – Anexo com 01, Boa Vista – Americana/SP, neste ato
representada por seu Administrador Legal, Paulo Eduardo Onuchic, portador do CPF n.º
092.764.978-03 e RG n.º 07.101.399-4, doravante denominada OUTORGANTE, nomeia e
constitui sua bastante procuradora, Bruna Lourenço dos Santos Silva, Assistente
Administrativo, portadora do CPF n.º 179.893.067-60 e RG n.º 29.165.528-0, doravante
denominada OUTORGADA, para que, em nome da OUTORGANTE, possa representa-la
em todos os processos licitatórios perante a Administração Pública, especialmente para
os seguintes fins:

1. Elaborar e Assinar Documentos: Preparar, assinar e protocolar todos os documentos
necessários para a participação em processos licitatórios, inclusive propostas, declarações
e certidões.

2. Participar de Sessões Públicas: Comparecer às sessões públicas de licitação, apresentar
propostas, lances e participar de julgamentos, seja presencial ou eletronicamente.

3. Receber Notificações: Receber notificações, intimações e demais comunicações
relativas aos processos licitatórios.

4. Assinar Contratos: Celebrar contratos administrativos e demais documentos
necessários à execução do objeto da licitação.

5. Recorrer e Defender Interesses: Interpor recursos e defesa dos interesses da
OUTORGANTE em qualquer fase do processo licitatório e na execução dos contratos.

O presente mandato é outorgado com a finalidade específica de representação da
OUTORGANTE em qualquer processo licitatório e terá validade de 1 (um) ano a contar da
data de sua emissão.

Americana, 21 de novembro de 2024

_________________________________
PAULO EDUARDO ONUCHIC
ADMINISTRADOR LEGAL

O original deste documento pode ser encontrado em:
https://mapdataam.sharepoint.com/:f:/s/Confirmaodeautenticidadedigital/EuBIQbfB5dVArtQWMdXL1xQBVV0HUgYhbRM7iWsQGgHe0w?e=k13wRr
Para confirmação de veracidade e acesso ao relatório de auditoria entre em: https://na3.documents.adobe.com/verify
ID do Documento para autenticação da auditoria:

Paulo Onuchic (21/11/2024 17:15 GMT-3)
Paulo Onuchic

CBJCHBCAABAAB2FKR0nEH15DvDRyRQ2tFi6P9eyR2lzJ

QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validação do documento digital estão disponíveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN

Procuração Bruna Lourenço
Relatório de auditoria final 2024-11-21

Criado em: 2024-11-21 (Horário Padrão do Uruguai)

Por: Camila Schaider (camila.schaider@mapdata.com.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAB2FKR0nEH15DvDRyRQ2tFi6P9eyR2lzJ

Quantidade de documentos: 1

Contagem de páginas do documento: 2

Quantidade de arquivos de apoio: 0

Contagem de páginas dos arquivos de apoio: 0

Histórico de "Procuração Bruna Lourenço"
Documento criado por Camila Schaider (camila.schaider@mapdata.com.br)
2024-11-21 - 16:50:30 GMT-3- Endereço IP: 189.39.112.73

Documento enviado por email para Paulo Onuchic (onuchic@mapdata.com.br) para assinatura
2024-11-21 - 16:51:29 GMT-3

Contrato visualizado por Camila Schaider (camila.schaider@mapdata.com.br)
2024-11-21 - 16:51:45 GMT-3- Endereço IP: 189.39.112.73

Email visualizado por Paulo Onuchic (onuchic@mapdata.com.br)
2024-11-21 - 17:00:12 GMT-3- Endereço IP: 104.47.70.126

Contrato visualizado por Paulo Onuchic (onuchic@mapdata.com.br)
2024-11-21 - 17:15:07 GMT-3- Endereço IP: 177.41.205.195

Paulo Onuchic (onuchic@mapdata.com.br) verificou a identidade com a identidade da Web Google: Paulo
Onuchic
2024-11-21 - 17:15:06 GMT-3

Documento assinado eletronicamente por Paulo Onuchic (onuchic@mapdata.com.br)
Data da assinatura: 2024-11-21 - 17:15:34 GMT-3 - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 177.41.205.195

Documento enviado por email para Camila Schaider (camila.schaider@mapdata.com.br) preencher
2024-11-21 - 17:15:36 GMT-3

Email visualizado por Camila Schaider (camila.schaider@mapdata.com.br)
2024-11-21 - 17:15:52 GMT-3- Endereço IP: 189.39.112.73

Formulário preenchido por Camila Schaider (camila.schaider@mapdata.com.br)
Data de preenchimento de formulário: 2024-11-21 - 17:17:51 GMT-3 - Fonte de tempo: servidor- Endereço IP: 189.39.112.73

Contrato finalizado.
2024-11-21 - 17:17:51 GMT-3

		2025-09-29T15:12:59-0300
	CIA DE DESEMVOLV E ADM DA AREA METROPOLITANA DE B:04977583000166